Matéria publicada no Diário Oficial do Município de RIO BRILHANTE de Mato Grosso do Sul, no dia
25/04/2023.
Número da edição: 2690

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO - EDITAL Nº

05/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE , no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento na Lei Federal nº 8.745/1993 e na Lei Complementar Municipal nº 1.676/2011,
torna  pública  o  resultado  preliminar  do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Contratação
Temporária da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento, Edital 01/2023.

1.  DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. ENGENHEIRO CIVIL

ORDEM NOME
DATA

DE
NASC.

DOCUMENTO
ANALISE

CORRICULAR
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

1

ELIMAR
RENER
MARTINES
LORENZON

29/03/
1996

1.917.666 10 29 39

2

JOÃO PAULO
DOS
SANTOS  DA
CONCEIÇÃO

01/10/
1995

2.399.820 5 28 33

3
CASSIO
STAINE
SILVA

29/10/
1993

001.827.907 9 22 31

4
JOÃO  LUIS
SILVA
NEVES

16/11/
1999

2.070.181 10 19 29

5
MATHEUS
DIAS  DA
SILVA

16/06/
1992

1.686.338 7 15 22

6
ANTHONY
MAX  C.
SPERANDIO

13/11/
1988

RG;
001397019

6 15 21

7
LUCAS
THADEU
DALPOZZO

16/10/
1996

2.136.782 5 13 18

8
MATHEUS
DA  CUNHA
NEVES

05/10/
1998

1990543 1 17 18

1.2. MOTORISTA

ORDEM NOME
DATA

DE
NASC.

DOCUMENTO
ANALISE

CORRICULAR
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

1
JAMIL
RAMOS
RIBEIRO

09/12/
1989

1797319 MOTORISTA 10 30

2
FABIO
VAREIRO
ASSUNÇÃO

16/09/
1986

4347553760 MOTORISTA 10 27

3

MESSIAS
RAMIRO
DOS
SANTOS

13/07/
1991

300264086038 MOTORISTA 10 27

4

ANTONIO
APARECIDO
DOS
SANTOS

02/11/
1964

000.441.477 MOTORISTA 10 26

5
ROBSON
JOSÉ
FRANCISCO

11/07/
1985

1.535.301 MOTORISTA 8 28

6
JOSÉ
SANTOS DE
SOUZA

28/12/
1964

356382 MOTORISTA 10 25

7
JOSÉ DO
CARMO
SANTOS

15/04/
1986

21354081 MOTORISTA 3 28

8
TEREZA
FERNANDES

07/11/
1973

1.051.072 MOTORISTA 7 23

9
EZEQUIAS
PINTO DE
BAIRROS

18/04/
1977

1213557 MOTORISTA 10 20

10
GABRIEL
BATISTA
GOMES

16/06/
1996

2071563 MOTORISTA 2 26

11
WILLIAN
DUARTE
GONELLA

29/03/
1984

1412646 MOTORISTA 1 26

12 DIONATHAN
CELESTINO

03/12/ 7970070 MOTORISTA 7 14

PEREIRA
MOURA

1996

13

DIELSON
DOS
SANTOS
BORGES

20/06/
1991

1886076 MOTORISTA 5 14

14
ROBERTO
MARTINS
ALVES

03/08/
1982

1263899 MOTORISTA 3 13

15

HARLEY
SERGIO DE
ARRUDA
GONÇALVES

09/04/
1968

362934 MOTORISTA 1 9

16
GLAUCIENE
PADILHA
SAMPAIO

20/09/
1990

1.963.158 MOTORISTA 2 4

1.3. OPERADOR DE MÁQUINA

ORDEM NOME
DATA DE
NASC.

DOCUMENTO
ANALISE

CORRICULAR
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

1

PAULO
SERGIO
GARCETE
ORTIZ

15.01.1996 301.892.039.787 10 28 38

2

ISABELA
CRISTINA
OLIVEIRA
CHAVES

25/12/1986 1385788 10 23 33

3

JAELSON
DOS
SANTOS
RODRIGUES

23.04.1988 57342340-4 3 22 25

4
VAGNER M.
TEIXEIRA

28/03/1985 160.731-8 0 24 24

5
ALEXANDRE
RAMIRES

09/07/1960 30624 2 20 22

6
RAFAEL DA
SILVA

06/09/1987 301.892.039.787 2 15 17

1.4. TRABALHADOR BRAÇAL

ORDEM NOME
DATA

DE
NASC.

DOCUMENTO
ANALISE

CORRICULAR
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

1
ANTONIO
CIRILO DA
SILVA NETO

02/05/
1981

2801748 1 36 37

2
RAMÃO
MACIEL
RIBEIRO

09/09/
1955

215723 10 26 36

3
JUAREZ
PIMENTEL
RODRIGUES

01/10/
1965

693272 10 25 35

4
MARCELO
BAIRROS
BENITE

13/07/
1979

1100386 10 24 34

5
CARLOS
MARTINS DE
MELLO

10/10/
1970

1.653.893 3 25 28

6
OSMAR
DANIEL DA
SILVA

12/01/
1984

469016124 3 25 28

7
JANUÁRIO
AUGUSTO
ROMÃO

10/07/
1966

34475 7 20 27

8
TEREZA
LEITE
RAMIRES

04/08/
1982

1615258 10 14 24

9
FRANCIELE
MILHALVA
ALVES

23/04/
1995

2.121.221 6 8 14

10
JOSIANE
OLIVEIRA
RODRIGUES

25/12/
1988

1.805.490 2 10 12

11

MARIA
APARECIDA
DA
CONCEIÇÃO

05/09/
1989

650085 1 11 12

12
MARCILIANE
DA SILVA
RONDON

21/02/
1990

1.755.656 1 11 12

13 LUCAS LIMA 21/02/ 2.379.566 0 10 10

AFONSO 2000

14
CELEIDA
PIRES
VALDEZ

21/09/
1962

1.653.893 2 7 9

15
MARIA
JOELMA DA
SILVA

16/03/
1991

2290487 1 8 9

16

MARLI
APARECIDA
DE MORAES
LEMES

13/12/
67

6.473.476-8 1 7 8

1.5. VIGIA

ORDEM NOME
DATA

DE
NASC.

DOCUMENTO
ANALISE

CORRICULAR
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

1

CARLOS
ROBERTO
PEREIRA
SOARES

13/11/
1972

1128757 0 30 30

2
JUCILENE
SOUZA
GOMES

14/09/
1974

23.488.906 0 29 29

3
NICOLAU
MARTINES

10/09/
1971

000.680.564 2 26 28

4
ISAEL DA
SILVA

01/10/
1983

1.565.964 0 28 28

5
PAULO CESAR
SILVA ELIAS

15/07/
1970

756453 2 25 27

6

CELINA
APARECIDA
MARQUES
RAMIRES

28/09/
1979

1.214.175 2 25 27

7
HILSON ORTIZ
DA SILVA

03/09/
1972

721.733 6 20 26

8
FRANCIELE
GATES DA
SILVA

08/07/
1993

1.952.807 3 23 26

9 VILTON 10/03/ 466.988 3 21 24

GONZALEZ 1946

10
ÂNGELO
LOPES

05/05/
1968

448461 0 24 24

11

ANTONIO
CARLOS
CARDOSO DA
SILVA

07/05/
1984

2459717 2 22 24

12
ALTEMIR
ZIMMERMANN
ALVES

09/02/
1968

2.390.503 2 21 23

13
MARIA
APARECIDA
DOS SANTOS

12/05/
1975

2.620.521 0 19 19

14
ADEMIR DA
SILVA
PINHEIRO

24/01/
1972

853180 5 7 12

15
DANIEL
BARBOSA DA
SILVA

20/08/
1973

29276585X 0 10 10

16
GABRYELLA
MARIA GEIB
DE SOUZA

10/03/
1999

2.102.414 3 7 10

17

JOSIANE
MARTINS
MENDONÇA
LOPES

12/09/
1982

1.256.148 1 7 8

18
OSORIO
INACIO DOS
SANTOS

19/02/
1948

3,00362E+11 0 7 7

19
MOISÉS
VEIGA
DURAIS

30/03/
1971

2.465.402 0 7 7

20
JOVENILDA
GARCIA DE
MATOS GÓES

14/06/
1977

967154 0 7 7

21
MARILEIDE DE
SOUZA

20/09/
1980

1.794.481 0 7 7

22
EMILIANO
MUNHOZ
SILVA

25/06/
1981

1.240.198 0 7 7

23 EDVALDO
SOUZA DOS

10/12/ 88728343 0 7 7

SANTOS
RAMOS

1983

24
CICERA SILVA
LEAL
MUHOEZ

09/02/
1984

2146263 0 7 7

25
JOSÉ MARCOS
PEREIRA

13/01/
1985

1521356 0 7 7

26
PATRÍCIA
MARQUES
MACHADO

26/11/
1989

1.799.389 0 7 7

27
ADILSON
VALDEZ
DAMASCENA

10/06/
1992

1874295 0 7 7

28
PATRICK
ZANATTA
RIBEIRO

24/09/
1997

64.965.655-6 0 7 7

2. DESCLASSIFICADOS

2.1. Candidatos desclassificados por não comparecimento na entrevista

NOME DATA NASC. DOCUMENTO CARGO

ALGIMIRO ANDRADE DAMASCENA 17/03/1960 8019337354 MOTORISTA

ADRIANO EDSON DA SILVA 27/10/1992 8.881.445 TRAB. BRAÇAL

ARIANE CAPILE GOMES 24/03/1986 1563368 MOTORISTA

EDILENE DE AGUIAR RIBEIRO 29/04/1986 1464413 MOTORISTA

ELAINE BATISTA RAMOS 21/12/1985 1603719 TRAB. BRAÇAL

GLAUCIA DO NASCIMENTO PAVÃO 16/08/1990 1.948.893 VIGIA

JAQUELINE OLIVEIRA DOS SANTOS 09/01/1987 48.359.970-0 TRAB. BRAÇAL

JESSICA MIRANDA FERREIRA ALEGRE 21/02/2002 2.587.256 TRAB. BRAÇAL

JORGE RICARDO CANDIA EVANGELISTA 15/07/1977 1.019.291 OP. DE MÁQUINA

LUANA PANTA GONÇALVES 13/12/1996 2219029 TRAB. BRAÇAL

MARCELO JOSÉ BARBOSA 29/09/1982 3,00712E+11 MOTORISTA

MARIO ARAKAKI 16/08/1942 000.902.163 VIGIA

MATEUS PAEL CORDEIRO 28/02/1999 2372684 MOTORISTA

NAYARA PANTA GONÇALVES 18/02/1998 2.290.234 TRAB. BRAÇAL

REGINALDO BAIRROS BENITE 02/06/1985 1.675.603 TRAB. BRAÇAL

3. DO RECURSO

3.1. Os candidatos poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de um
dia útil a contar da data da publicação deste Edital, mediante a apresentação das razões
que  ampararem  a  sua  irresignação,  os  quais  deverão  serão  endereçados  à  Comissão
Avaliadora e protocolados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, localizada à Rua Dr.
Júlio Siqueira Maia, nº 2100, Catulino Rodrigues de Lima, Rio Brilhante/MS, das
07h00 às 12h00.

Rio Brilhante/MS, 24 de abril de 2023

Lucas Centenaro Foroni

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Rafael Alves Costa